



Podľa rozdeľovníka

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO2-2022/001020-12

Vybavuje/linka
Ing. Ľuboš Mravík /+421 2 50944233

Miesto/dátum
Bratislava/15.07.2022

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku Josephine vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Veľkokapacitná nafukovacia hala s príslušenstvom a nafukovacie stany s príslušenstvom**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2022/S 113-317796 zo dňa 14.06.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 137/2022 zn. 29405 – MST zo dňa 15.06.2022.

Otázka 1/

Na základe požadovaného opisu predmetu zákazky vyplýva, že verejný obstarávateľ požaduje dodávku nízkotlakových stanov (s prevádzkovým tlakom 0,3-0,5 barov). Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj ponuku vysokotlakových stanov (s prevádzkovým tlakom 6-8 barov), ktoré predstavujú plnohodnotný ekvivalent, nepredstavujú pre verejného obstarávateľa žiadne nevýhody a z funkčného hľadiska sa jedná o lepšie riešenie, nakoľko vysokotlakové stany v porovnaní s nízkotlakovými sú výrazne odolnejšie voči teplotným výkyvom, nie je potrebná trvalá kontrola tlaku alebo dopĺňanie vzduchu, zároveň v cenovom limite stanovenom verejným obstarávateľom?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponuku, obsahujúcu vysokotlakové riešenie nafukovacej haly a nafukovacích stanov pokiaľ týmto spôsobom bude konštruovaná ako nafukovacia hala tak aj nafukovacie stany. Za týmto účelom Verejný obstarávateľ upravuje Prílohu č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky, tak aby uchádzači mohli ponúknuť obe možnosti technického riešenia – nízkotlakové alebo vysokotlakové. Požiadavky uvedené v Prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky sa vzťahujú na obe technické riešenia okrem bodov, pri ktorých je explicitne uvedené technické riešenie, ktorého sa daný bod týka (nízkotlakové alebo vysokotlakové).

Otázka 2/

Sprchovacie boxy

V odpovedi na Otázku č.3 dňa 29.6.2022 ste uviedli: že v prípade použitia pevných sprchovacích boxov (teda nie nafukovacích) platí rovnaká požiadavka ako pri mobilných umyvárkach (položka č. 5 v tabuľke č. 3, prvý bod), teda, že sprchové boxy musia byť ľahké, ľahko a rýchlo skladateľné, pevné a stabilné.

Odpoveď nie je jednoznačná. Znamená to, že odpadá požiadavka na nafukovaciú vaničku pri zachovaní všetkých ostatných požadovaných parametrov?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponuky obsahujúcu pevné riešenie sprchovacích boxov aj vaničky. V prípade predloženia ponuky s pevným riešením sprchovacieho boxu a/alebo vaničky verejný obstarávateľ požaduje, aby obe tieto časti boli ľahké, ľahko a rýchlo skladateľné, pevné a stabilné.

Otázka 3/

Osvetlenie do stanu

Povoľuje Verejný obstarávateľ, pri zachovaní všetkých ostatných požadovaných parametrov, použitie viacerých LED svetidiel s nižším výkonom tak, aby bola na celej ploche stanu zachovaná určitá intenzita osvetlenia?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponuku obsahujúcu svetidlá do stanu s výkonom minimálne 20 W za predpokladu, že počet svetidiel a ich rozmiestnenie bude dostatočné na osvetlenie celej vnútornej plochy stanu.

Otázka 4/

Kufríkový stôl skladací

Na trhu sú aj iné, pevnejšie a trvácnejšie stoly, ktoré však vzhľadom na svoju hmotu nespĺňajú požiadavku na maximálnu hmotnosť.

Povoľuje Verejný obstarávateľ aj stôl s vyššou hmotnosťou pri zachovaní všetkých ostatných požadovaných parametrov?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upúšťa od požiadavky na maximálnu hmotnosť skladacieho kufríkového stola.

S pozdravom

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR